Российская Федерация
Администрация поселка Теткино
Глушковского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                        от «    29   » сентября    2020 г. №  106
                              п. Теткино
О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района  в осенне-зимний период 2020-2021 годов

  В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» распоряжением Администрации Курской области от 10.08.2020 № 420-па «Омерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области в осенне-зимний период 2020-2021 гг.», руководствуясь  Уставом поселка Теткино Глушковского района  Курской области, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района  в осенне- зимний период  2020- 2021 годов Администрация поселка Теткино Глушковского района
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на
водных  объектах муниципального образования «поселок Теткино»  Глушковского района  в осенне-зимним период 2020-2021 годов (далее - План мероприятий) согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в Плане мероприятий, организовать и обеспечить выполнение Плана мероприятий в полном объеме.
3. Заместителю главы  Администрации  поселка Теткино  Градинар Г.И. разместить настоящее постановление в сети « Интернет» на официальном сайте МО « поселок Теткино» .
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  поселка Теткино  Градинар Г.И.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

              Глава поселка Теткино
              Глушковского района   -                                                 С.А. Бершов

                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах
муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района
в осенне-зимний период 2020-2021 годов

	№
п/п
	Содержание мероприятий

	Срок
Исполнения

	Исполнители,
соисполнители

	 Нормативные и планирующие документы, разрабатываемые в целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	1
	Подготовка проекта постановления Администрации поселка Теткино «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района  в период празднования Крещения Господня в 2021 году».
	декабрь
2020
	Администрация поселка Теткино

	2
	Подготовка проекта постановления Администрации  поселка Теткино» Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования «поселок Теткино»  Глушковского района  на 2021 год».

	декабрь
2020
	Администрация поселка Теткино

	3
	Разработка графика проведения патрулирований водных объектов совместными оперативными группами в целях инструктажа граждан мерам безопасного нахождения на водоемах.
	до 15.10.2020
	ДПД, ДНД, Администрация поселка Теткино

	II. Профилактическая работа среди населения в целях предупреждения гибели и
травматизма людей на водных объектах

	4
	Проведение  разъяснительной работы среди населения по соблюдению мер предосторожности и безопасности на водных объектах в период ледостава, ледохода и паводка.
	в течение всего периода
	Администрация поселка Теткино
ДПД,ДНД

	5
	Размещение  на информационных стендах поселка  Теткино материалов об ограничении водопользования на водоемах в осенне-зимний период.
	при
необходимости
	Библиотеки п. Теткино
Администрация поселка Теткино

	6
	Организация и проведение профилактической работы,  в образовательных учреждениях и учреждениях дошкольного образования правилам поведения на льду и на воде.

	в течение всего периода
	ДК, библиотеки п. Теткино
Администрация поселка Теткино

	7

	Мониторинг обстановки на водных объектах и анализ причин несчастных случаев, связанных с гибелью и травматизмом людей на водных объектах, принятие мер по их недопущению.
	в течение всего периода, при
возникновении несчастных случаев на водоемах
	Администрация Глушковского района отдел ГО и ЧС, ЕДДС, водопользователи
Администрация поселка Теткино

	III. Плановые мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	8
	Проверка наличия, при необходимости установка, предупреждающих и запрещающих знаков на путях вероятного выхода людей на лед на водных объектах.
	в течение всего периода
	Администрация поселка Теткино

	9
	Уточнение мест массового выхода людей на лед и неорганизованных переходов по льду.
	в течение всего периода
	ДПД, ДНД, Администрация поселка Теткино

	10
	Подготовка и рассмотрение вопросов обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования « поселок Теткино»
	IV квартал 2020,
I квартал 2021
	 Администрация поселка Теткино

	11
	Организация и проведение рейдов (патрулирований) водных объектов и контроля за обеспечением безопасности населения па водных объектах.
	в течение всего периода
	ДПД, ДНД, Администрация поселка Теткино